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Perhe- ja sosiaalipalvelut 

Kustannuksiin voidaan vaikuttaa hieman palveluajoilla. Lähipalveluiden palveluaikoja ja saavutettavuutta on 
tarkasteltu koko Essoten alueella. Esim. lähipalveluna tuotettavan neuvolapalvelun palveluajassa on 
huomioitu syntyvyys ja lasten lukumäärä. Palveluita tuotetaan kuntalaisille myös etäpalveluna. 
Vastuualueen henkilöstö tuottaa palvelua Pertunmaata laajemmalle väestölle työskentelemällä myös 
muissa Essoten jäsenkunnissa. Palveluita tuotetaan kuntalaisille myös etäpalveluna. Lähipalvelujen 
täydellinen lakkautus ei ole perusteltua toiminnallisesta tai taloudellisesta näkökulmasta.  

Keskeisesti kustannukset muodostuvat lastensuojelun palveluista kuten sijaishuollosta. Lasten 
huostassapitoa ja sijoituksia ei voida purkaa, koska lasten sijaishuollon perusteet eivät ole muuttuneet. 
Lasten sijaishuoltopaikka on valittu lapsen edellyttämän hoidon ja huolenpitotarpeen perusteella. 
Ostopalveluna hankitut palvelut on kilpailutettu.  

 

Materiaalit, jotka toimitettu kunnanjohtajalle palaverien yhteydessä 
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Peson ja kunnan varhaiskasvatuksen, opetustoimen ja kunnan yleisjohdon kanssa pidimme palaveria myös 
13.3.2019. Tätä koskien diaesitys ja muistio liitteenä. 

peso kuntakierros 
kevät 2019 Pertunma 

Peson kuntakierros, 
Pertunmaa 13.3.2019 

 

Terveyspalvelut 

Terveyspalvelujen osalta Pertunmaalla on vain avopalveluita, kyse vain muutamasta työntekijästä. 
Pertunmaan palvelut ovat lähipalveluita, joiden siirtäminen esim. Mäntyharjuun ei ole järkevää (väestön 
kulkeminen). 

Myös se, että Pertunmaalla ei tuottaisi terveyspalveluita voi aiheuttaa sen, että alueen väestö hakeutuu 
hoitoon esim. Heinolaan tai Lahteen. 

Laskutus palveluista tapahtuu perussopimuksen mukaisesti. 

 

Vanhus- ja vammaispalvelut 

Palvelurakennetta on viety eteenpäin strategian suuntaisesti. Vanhus- ja vammaispalvelujen palvelujen 
toiminnot ovat lähipalveluja, eikä niitä voida supistaa tai siirtää muualle ikääntyneiden määrän jatkuvasti 
kasvaessa. Etelä-Savon maakuntaliiton tuottaman tilastotiedon mukaisesti ajankohtana 31.12.2020, 
Pertunmaan kunnan väestöstä oli 65 vuotta täyttäneitä 38,7 % (640), työikäisiä 51,2 % (847) ja alle 15-



vuotiaita 10,1% (167). Maakunnan väestöennusteen mukaan 65 vuotta täyttäneiden määrä lisääntyy 
tasaisesti vuosittain vuoteen 2035 saakka kääntyen tämän jälkeen hienoiseen laskuun. Vuoteen 2030 
ulottuvan tarkastelujakson aikana erityisesti 75 ja 85 vuotta täyttäneiden määrä kasvaa, jonka johdosta 
myös palvelutarve ja asiakasmäärä vanhuspalveluissa kasvavat vuosittain.  

Pertunmaan palveluja tarkasteltaessa esimerkiksi asumispalveluissa (Rinnehovi 28 asukaspaikkaa) 
kuormitusprosentti on kasvanut vuoden aikana (92,0% / syyskuu 2021 -> 96,3 / syyskuu 2022) yksikön 
paikkamäärän pysyessä ennallaan. Jaksohoidon kuormitus oli elokuussa 2022 peräti 116,1%, kun se 
edellisenä vuonna samaan aikaan oli 70%. Asumispalveluyksiköissä ja kotihoidossa asiakkaiden tarvitsemat 
laboratoriotutkimukset ovat lisääntyneet yli puolella vuoden takaiseen tarkasteluun nähden. 
Kumulatiivinen tutkimusmäärä syyskuussa 2021 oli 866 laboratoriotutkimusta ja nyt 7.9.2022 otetun 
tilastotiedon mukaan 1659 tutkimusta. Tämä kuvaa osaltaan ikääntyneiden asiakkaiden palvelun tarvetta. 
Talouden osalta vanhus- ja vammaispalvelujen tuotanto on Pertunmaan palvelualueella pysynyt budjetissa 
palvelukuormituksen kasvusta huolimatta. Tämä kuvaa osaltaan kehitysohjelman mukaisten 
toimenpiteiden onnistumista. Liitteenä ovat aiemmin kunnalle toimitetut kehitysohjelma ja 22.6.2021 
pidetyn kuntakokouksen aineistot. 
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